
10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO DIVERSOS

Vitória (ES), Sexta-feira, 29 de Setembro de 2017.

Itarana

DECRETO LEGISLATIVO
Nº 232/2017

A Câmara Municipal de Itarana, 
Estado do Espírito Santo, no uso 
de suas atribuições que lhe são 
conferidas pelo Regimento Interno 

da Casa
(...)
Considerando que o Vereador 
Belmiro Brandemburg, veio a 
falecer em 16 de setembro de 
2017;
(...)
DECRETA
Art. 1º. Fica declarado extinto e 

consequentemente vago o mandato 
legislativo do Vereador Belmiro 
Brandemburg.
(...)
Registre-se. Publique-se. Cumpra-
se.
Gabinete do Presidente, 22 de 
setembro de 2017.

Emmanuel de Aquino E Souza
Presidente

José Alberto Neumann
Vice Presidente

Ananias Delboni
Secretário

Protocolo 347094

Linhares

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

RGF - ANEXO 1 (LRF, Art. 55, inciso I, alínea "a")

LIQUIDADAS

DESPESAS EXECUTADAS (Últimos 12 meses)
R$ 1,00

INSCRITAS EM  RESTOS A
PAGAR NÃO PROCESSADOS¹

2º QUADRIMESTRE DE 2017 - MAIO A AGOSTO DE 2017

DESPESA COM PESSOAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES - ES - PODER LEGISLATIVO

(a) (b)

DESPESA BRUTA COM PESSOAL(I) 12.002.157,24
Pessoal Ativo 12.002.157,24
Pessoal Inativos e Pencionista
Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização (§ 1º do Art. 18 da LRF)

DESPESAS NÃO COMPUTADAS(§ 1º do Art. 19 da LRF) (II)
Indenização Por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária
Decorrentes de Decisão Judicial de período anterior ao da apuração
Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao da apuração
Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados

DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (III) = (I - II) 12.002.157,24

VALORAPURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL % SOBRE A RCL

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV) 336.507.735,08

DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (V) = (III a + III b) 12.002.157,24 3,57

LIMITE MÁXIMO (VI) (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) 20.190.464,10 6,00

LIMITE PRUDENCIAL (VII) = (0,95 x VI) (parágrafo único, art. 22 da LRF) 19.180.940,89 5,70

LIMITE DE ALERTA (VIII) = (0,90 x VI) (inciso II do §1º do art.59 da LRF)   18.171.417,69 5,40
FONTE: Sistema de Administração de Finanças Públicas, Unidade Responsável: Camara Municipal De Linhares, Emissão: 29/09/2017 , às 15:22:12 

RICARDO BONOMO VASCONCELOS
PRESIDENTE

ANAEL CARLOS CALIMAN JUNIOR
CONTROLADOR GERAL

MARCELLO HENRIQUES BASTOS SANSON
DIRETOR LEG. DE FINANÇAS E CONTABILIDADE

MACIEL RIBEIRO DOS SANTOS
CONTADOR CRC-ES 18307/O

Sistema de Administração de Finanças Públicas E&L Produções de Software LTDAPage 1 of 1
IMPRESSÃO: MACIEL RIBEIRO DOS SANTOS

Protocolo 347159

Serra

Decisão Administrativa
Vistos e relatados os presentes 
autos do Processo Administrativo 
de Sindicância nº 4480/2016, a fim 
de apurar posíveis irregularidades 
atribuídas ao servidor LEANDRO 
LESSIN, por meio do relatório 
constante nos autos. Isto posto, 
acolho o relatório da Comissão 
ratificando-o integralmente com 
fulcro no art. 28, inciso XVIII do 
Regimento Interno da Câmara 
Municipal da Serra, aplicando a 
penalidade prevista no art. 172 c/c 
art. 186, inciso II, da Lei Municipal 
nº 2.360/01.
Serra - ES, 28 de setembro de 
2017.
Neidia Maura Pimentel
Presidenta da CMS.

Protocolo 347258

Decisão Administrativa
Vistos e relatados os presentes 
autos do Processo Administrativo 
de Sindicância nº 4589/2016, a fim 
de apurar posíveis irregularidades 
atribuídas ao servidor HELVIO PIRES 
TOLENTINO, por meio do relatório 
constante nos autos. Isto posto, 
acolho o relatório da Comissão 
ratificando-o integralmente com 
fulcro no art. 28, inciso XVIII do 
Regimento Interno da Câmara 
Municipal da Serra, aplicando a 
penalidade prevista no art. 172 c/c 
art. 186, inciso II, da Lei Municipal 
nº 2.360/01.
Serra - ES, 28 de setembro de 
2017.
Neidia Maura Pimentel
Presidenta da CMS.

Protocolo 347262

Vila Pavão

TERMO DE RESCISÃO BILATERAL 

DO CONTRATO Nº 001/2017; 

GERÊNCIA: Câmara Municipal de 

Vila Pavão/ES; CONTRATADA: 

FERRARI PROMOÇÕES ARTÍSTICAS 

E SOCIAIS LTDA - EPP; CNPJ: 

31.796.790/0001-97; VALOR 

RESCINDIDO: R$ 1.336,68; 

010 - Câmara Municipal de Vila 

Pavão/2.001 - Manutenção de 

Atividades da Câmara Municipal/

Ficha 13 - 33903900000 - Outros 

Serviços de Terceiros - Pessoa 

Jurídica;  DATA DA ASSINATURA: 

27/09/2017.

Protocolo 347022

Entidades Federais

Conselho Regional de Química

PORTARIA Nº 14, DE 18 DE 
SETEMBRO DE 2017
O PRESIDENTE DO CONSELHO 
REGIONAL DE QUÍMICA DA 21ª 
REGIÃO - CRQ XXI, no uso de suas 
atribuições e prerrogativas legais 
e regulamentares que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, 
RESOLVE:
Art. 1º. DESIGNAR JANAÍNA 
ZUCCARI WEINERT, RG 8080102604 
SSP/RS, para a função gratificada de 
Encarregada de Licitação, nível FG-
02, no período de 18 de setembro 
a 22 de outubro de 2017, em 
substituição ao titular, por motivo de 
licença médica.
Vitória-ES, 18 de setembro de 2017.
Alexandre Vaz Castro
Presidente

Protocolo 347132


		suporte@dio.es.gov.br
	2017-09-29T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




